
1 
 

                                                                                                                                      

 
                                                                                                                                

     ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
                                     “Giampietro - Romano” 

Via A. De Curtis, 7 (ex viale Lombardia) - 80059 Torre del Greco (Na) Tel./ fax 081/8813418  
Cod. Fisc. 80035700634 Cod. Mecc.: NAIC8BK00T UNI – EN – ISO 9004:2009 

e-mail: naic8bk00t@istruzione.it - naic8bk00t@pec.istruzione.it - Web site: www.icsgiampietroromano.edu.it 
 

PNRR Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale (D.M. 66/2003) 
M4C1I2.1-2023-1222-P-39080 

CUP: I54D23003140006 
 
 

Prot. n. 4359 
del 03/07/2024 

Al personale scolastico 
All’albo, agli atti 

Al sito web 
         
         
OGGETTO: DECRETO INCARICO COMPONENTI DELLA COMUNITA DI PRATICHE  DM 66 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 Istruzione e Ricerca - Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 
2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. 
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)” 
CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P 39080  
CUP: I54D23003140006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto  il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 
approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia 
dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in 
particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Investimento 2.1, 
del Piano nazionale di ripresa e resilienza, relativo a “Didattica digitale integrata e 
formazione alla trasformazione digitale per il personale scolastico”; 

Visto  il decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n. 66 del 12 aprile 2023, recante 
“Riparto delle risorse per l’investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione 
alla transizione digitale per il personale scolastico” 

Visto  l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 
investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per 
il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

Considerato  che a questa Istituzione Scolastica è stata assegnata la somma di € 61.663,02; 
Vista  la nota del MIM per l’attuazione del progetto prot. n. 24917 del 27/02/2023; 
Viste  le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e 

del merito prot. n. 141549 del 07/12/2023 per l’attuazione PIANO NAZIONALE DI 
RIPRESA RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 2 -

NAIC8BK00T - A01A964 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004359 - 03/07/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da ROSARIA COLANTUONO

mailto:naic8bk00t@istruzione.it
mailto:naic8bk00t@pec.istruzione.it
http://www.icsgiampietroromano.edu.it/


2 
 

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per 
il personale scolastico Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 
(D.M. 66/2023); 

Viste  le delibere degli Organi Collegiali; 
Visto  l’Accordo di concessione n. 40196 del 03/03/2024 che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
Visto  il Decreto Dirigenziale prot. n. 1966 del 22/03/2024 di Assunzione in bilancio; 
Visto  il Programma Annuale per l’E.F. 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 

07/02/2024 delibera n. 71; 
Considerata  la necessità di attivare, ai fini dell’attuazione del progetto in questione, una “Comunità 

di pratiche per l’apprendimento”, costituita da specifiche figure professionali, con il 
compito di promuovere la ricerca, la produzione, la condivisione, lo scambio dei 
contenuti didattici digitali, delle strategie, delle metodologie e delle pratiche 
innovative di transizione digitale all’interno della scuola, sia di tipo didattico che 
organizzativo-amministrativo, l’apprendimento fra pari (peer learning), lo sviluppo 
professionale continuo, l’aggiornamento dei docenti e del personale amministrativo 
con la progettazione e la gestione di programmi mirati, lo sviluppo di un curricolo 
scolastico orientato alle competenze digitali, tramite apposite sessioni collaborative 
(edizioni) e di ricerca sulla base di obiettivi comuni di innovazione scolastica; 

Dato atto  che i soggetti che verranno individuati saranno incaricati dello svolgimento di attività 
che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del 
progetto finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e 
milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR; 

Considerata  la necessità, nell’ambito del Progetto in oggetto, di individuare n. 6 unità di personale 
scolastico in possesso di idonei requisiti, per l’affidamento dell’incarico; 

Vista  la propria determina prot.n. 4181 del 24/06/2024 di indizione dell’avvio procedure di 
selezione della “Comunitá di pratiche; 

Visto  l’Avviso interno di selezione prot. 4203 del 24/06/2024 per il reperimento di specifiche 
figure professionali; 

Visto  che le istanze prevenute corrispondono perfettamente con il numero di figure 
richieste;  

Vista l’attestazione di valutazione del DS prot. n. 4357 del 03/07/2024 
 

 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 
Art.1 Affidamento incarico 
Vengono affidati i seguenti incarichi: 
 

1) Docente Volpe Micaela  in qualità di componente Comunità di pratiche per n. 52 ore 
 

 
2) Docente Mansino Anna  in qualità di componente Comunità di pratiche per n. 52 ore 

 
3) Docente Amato Fortuna  in qualità di componente Comunità di pratiche per n. 52 ore 

 
4) Docente Gargiulo Maria Teresa  in qualità di componente Comunità di pratiche per n. 52 ore 

 
5) Dsga Avertuo Maria Paola in qualità di componente Comunità di pratiche per n. 52 ore 

 

NAIC8BK00T - A01A964 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004359 - 03/07/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da ROSARIA COLANTUONO



3 
 

6) A.A. Scala Francesca in qualità di componente Comunità di pratiche per n. 52 ore 
 

 
Art. 2 Orario di servizio 
L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina fino 
al termine del progetto comunque non oltre il 31/12/2025. 
L’incarico conferito ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio e avrà decadenza immediata in 
conseguenza di una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di “personale interno 
alla scuola”. 
In caso di decadenza verranno riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e giustificate da regolare 
Timesheet. 
 
Art. 3 Compiti  
I compiti da svolgere sono quelli richiamati in avviso all’articolo 7 – Compiti della COMUNITA’ DI PRATICHE. 
 
Art. 4 Compenso 
Il compenso viene stabilito in euro 34,00/ora, lordo stato. Omnicomprensivo di ogni onere ed accessorio, così 
come definito nel piano economico dell’avviso del Ministero. 
 
Art. 5 Nomina 
Al presente decreto seguirà immediata nomina  
  
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Rosaria Colantuono 

 
 
  
 
 

NAIC8BK00T - A01A964 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004359 - 03/07/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da ROSARIA COLANTUONO


	ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE

		2025-02-05T13:01:39+0100
	ROSARIA COLANTUONO




